
Naše vzdělávací 
cíle 

 
Co chceme naše žáky 

naučit? 
 
 

 Samostatně uvažovat, 

 vyjadřovat se, 

 argumentovat, 

 prezentovat výsledky své práce, 

 pracovat v týmu,  

 dotáhnout věci do konce,  

 vytvářet v žácích vědomí potřeby 

vzdělávat se jak nyní,  

tak v dalším životě. 

 

 

 

Kontakt 
326 733 867 
326 997 473 
326 733 912 

skola@8zsmb.cz 
www.8zsmb.cz 

 

Osmička 
8. ZŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace  
o škole 

 

 
 
 

 

 www.8zsmb.cz 

 OBSAH 
BROŽURY 

INFORMACE  
O ŠKOLE 

 

1  
1.třídy a školní družina 

2  
1. stupeň - výuka. 

3  
2. stupeň - odborné  
     učebny, výuka STEM,  
     volitelné předměty 

 



1. třídy 1. stupeň 2. stupeň 

Školní družiny 

 

 Plánujeme otevřít tři první třídy. 

 Ve všech prvních třídách učíme 
prvky angličtiny (v rámci různých 
předmětů, není klasifikováno). 

 Zájemci mají možnost rozšířené 
tělesné výchovy (1 hodina TV  
týdně navíc – nepovinné). 

 Využíváme interaktivní učebnice  
a pracovní sešity. 

 Ve všech třídách jsou k dispozici 
interaktivní tabule. 

 Angličtina jako první cizí jazyk 
 – od 3. ročníku (3 hodiny týdně), 

 předmět Informatika od 4. ročníku,  

 podpora výuky STEM: 
o IPady – práce s tablety při výuce, 
o Ozoboti – základy programování, 
o Robot Photon – vzdělávací robot, 
o 3D pera, 

 možnost využívání odborných 
učeben, 

 zařazování celodenních projektů  
či témat do výuky, 

 činnostní učení, 

 předmět Obohacující hodiny  
pro nadané žáky (od 2. ročníku), 

 individuální přístup, diferenciace,  

 příjemné a motivační prostředí  
ve třídách, 

 snaha o přátelské klima, 

 důraz na komunikaci mezi školou  
a rodinou, 

 zařazování jak klasických, tak  
i moderních forem a metod výuky. 

 

 Odborné učebny: 
o Informatika (dvě nově 

zrekonstruované učebny), 
o učebna pro cizí jazyky,  
o biologie,  
o chemie a chemická laboratoř, 
o fyzika, 
o výtvarná dílna, 
o dřevodílna, 
o kuchyňka,  
o keramika (škola má vlastní 

keramickou pec), 
o dvě tělocvičny. 

 podpora výuky STEM: 
o Ozoboti – základy programování, 
o Lego robots – základy robotiky, 
o IPady – práce s tablety při výuce, 
o 3D tisk, 

 volitelné předměty: 
o Přírodopis v praxi, praktická 

fyzika, domácí nauky, základy 
gastronomie, sportovní hry, 
konverzace v AJ (možnost 
přípravy na Cambridge 
zkoušky), výtvarné techniky, 
cvičení z matematiky aj. 

 

 Ve škole je pět oddělení ŠD. 

 Školní družina je určena primárně 
žákům 1. až 3. ročníku. 

 Každé oddělení má k dispozici 
svoji hernu. 

 Provoz začíná ráno v 6:30 hodin  
a pokračuje po vyučování  
do 16:30 hodin. 

 Platba za ŠD = 300 Kč/měsíc. 
 
 


